
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 
Gabinete do Prefeito 

Rua Uruguai, 155 – Porto Mauá – RS – CEP: 98.947-000 – Fone/Fax: (55) 3545-1146 
www.portomaua.rs.gov.br 

E-mail: prefeito@portomaua.rs.gov.br e convenios@portomaua.rs.gov.br  

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas” 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 

 

PUBLICADO NO PELOURINHO 
 

DE   __16___/__11___/__2022_ 
 

ATÉ __31___/__12___/__2022_ 

 
Eder Marasca 

Oficial Administrativo 

DECRETO Nº 1690, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

CONSTITUI O NÚCLEO GESTOR PARA A REVISÃO DO 
PLANO DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE 
PORTO MAUÁ - RS. 

 
LEOCIR WEISS, Prefeito Municipal de Porto Mauá, Estado do Rio Grande do Sul, 

usando das atribuições legais conferidas por lei; 
 

DECRETA 
 

 Art. 1°. Fica constituído o Núcleo Gestor para a revisão do PLANO DIRETOR 
PARTICIPATIVO - PDP, com a Equipe de coordenação assim composta: 
 

Coordenador: 
Juliane Flôres – Área Ambiental 
 
Responsável Técnico:  
Daniela Elis Schwerz – Engenheiro Civil 
Carlos Norberto Filipin – Administrador 
 
Membros da Equipe:  
Rogério Pitrowsky – Resp. Área Ambiental 
Dailton Lisandro Seger – Resp. Área Contábil 
Tiaraju Thorstenberg De Andrade – Assessor Jurídico 
Jean Pablo Saggin da Rosa – Área Tributária 
Cleiton Luiz Campanher - Fiscal 
Jucimara Zwirtes – Área de Planejamento 
Eloir Moreira – Área de Desenvolvimento Econômico e Turismo 
Flaviana Neuhaus – Pedagoga 
 
Representação do Conselho Municipal da Cidade: 
Marcelo Marques – Chefe de Gabinete 
 
Representante do Legislativo: 
Jacir Junior Taffarel 
 

 
Art. 2º. Fica revogado Decreto Municipal nº 1673, de 15 de agosto de 2022. 
 
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

mailto:prefeito@portomaua.rs.gov.br
mailto:convenios@portomaua.rs.gov.br


 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 
Gabinete do Prefeito 

Rua Uruguai, 155 – Porto Mauá – RS – CEP: 98.947-000 – Fone/Fax: (55) 3545-1146 
www.portomaua.rs.gov.br 

E-mail: prefeito@portomaua.rs.gov.br e convenios@portomaua.rs.gov.br  

“Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas” 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE PORTO MAUÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO MAUÁ, RS, 16 DE 
NOVEMBRO DE 2022. 

 
 
 

LEOCIR WEISS 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e publique-se: 
 
Vicente Luiz Pisoni 
Secretário de Administração e Finanças 
 

 

mailto:prefeito@portomaua.rs.gov.br
mailto:convenios@portomaua.rs.gov.br

